
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.05.2022                                       с. Пичаево                                              № 286 

 

Об утверждении Порядка установления организациям, осуществляющим 

образовательную деятельность, контрольных цифр приема по профессиям, 

специальностям и направлениям подготовки для обучения по образовательным 

программам среднего профессионального и высшего образования за счет 

бюджетных ассигнований бюджета Пичаевского района (в редакции от 

25.07.2022 №400) 
 

 

На основании пункта 3 части 4 статьи 100 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

администрация Пичаевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1.Утвердить Порядок установления организациям, осуществляющим 

образовательную деятельность, контрольных цифр приема по профессиям, 

специальностям и направлениям подготовки для обучения по 

образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Пичаевского района 

(приложение). 

     2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу 

после официального опубликования. 

    3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района О.В.Горбачеву. 

 

 

 

Глава Пичаевского 

района    А.А.Перов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

Утверждено 

постановлением 

администрации Пичаевского района 

от  25.05.2022  №  286 
 

Порядок установления организациям, осуществляющим 

образовательную деятельность, контрольных цифр приема по профессиям, 

специальностям и направлениям подготовки для обучения по 

образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Пичаевского 

района 

 

1. Настоящий Порядок определяет правила установления организациям, 

осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема по 

профессиям, специальностям и направлениям подготовки для обучения по 

образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Пичаевского района 

(далее соответственно - образовательные организации, контрольные цифры 

приема). 

2. Формирование контрольных цифр приема осуществляется в целях 

рационального использования трудового потенциала Пичаевского района, 

удовлетворения потребностей отраслей экономики Пичаевского района в 

квалифицированных рабочих кадрах и специалистах, развития социального 

партнерства организаций и работодателей, приведения объемов и профилей 

подготовки в соответствие с текущими и перспективными потребностями рынка 

труда. 

3. Контрольные цифры приема устанавливаются образовательным 

организациям: 

по профессиям и специальностям для обучения по образовательным 

программам среднего профессионального образования; 

по специальностям и направлениям подготовки для обучения по 

образовательным программам высшего образования. 

4. Контрольные цифры приема устанавливаются образовательным 

организациям в рамках утвержденного администрацией Пичаевского района 

(далее - Администрация) общего объема контрольных цифр приема. 

5. Формирование общего объема контрольных цифр приема 

осуществляется на основе: 

стратегических ориентиров социально-экономического развития 

Пичаевского района; 

предложений потенциальных работодателей; 

показателей трудоустройства и закрепления выпускников 

профессиональных образовательных организаций и образовательных 

организаций высшего образования за предыдущие периоды; 

потенциальных возможностей образовательных организаций по оказанию 

образовательных услуг; 



спроса населения на образовательные услуги на основании анализа итогов 

приемной кампании за предыдущий учебный год; 

утвержденных параметров бюджета Пичаевского района. 

6. Общий объем контрольных цифр приема утверждается 

Администрацией ежегодно до 15 сентября года, в котором проводится конкурс. 

7. Контрольные цифры приема распределяются путем проведения 

Администрацией публичного конкурса в году, предшествующему 

соответствующему учебному году, и устанавливаются образовательным 

организациям по профессиям, специальностям и направлениям подготовки для 

обучения по образовательным программам среднего профессионального 

образования, образовательным программам высшего образования с выделением 

очной, очно-заочной и заочной форм обучения на очередной учебный год. 

Настоящий порядок применяется при наличии в бюджете Пичаевского 

района на очередной финансовый год и плановый период бюджетных 

ассигнований на целевое обучение. 

8. Публичный конкурс проводится в Порядке, утвержденном 

Администрацией. 

9. Организации, осуществляющие образовательную деятельность по 

основным профессиональным образовательным программам, осуществляют 

прием на целевое обучение в пределах установленных контрольных цифр 

приема. 
 

 

 


